
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/7115.

Benyújtás dátuma: 2024-02-10 08:15

Parlex azonosító: FSA79Q3D0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Balassa Péter (Jobbik) 
Határozati javaslat címe: A kötelező és ingyenes évenkénti kéményseprés visszaállításáról 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „a kötelező és
ingyenes  évenkénti  kéményseprés  visszaállításáról”  címmel  a  mellékelt  határozati  javaslatot
kívánom benyújtani. 



 
...../2024. (.....) OGY határozat 

a kötelező és ingyenes évenkénti kéményseprés visszaállításáról

Az Országgyűlés  –  felismerve,  hogy  a  családi  házak  esetében  a  kémény-  és  tüzelőberendezés
kötelező  vizsgálatának  eltörlése  jelentősen  növelte  az  életveszélyes  helyzetek  és  az  áldozatok
számát, valamint a további tragédiák megelőzése érdekében – a következő határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felhívja a Kormányt, hogy a lehető legrövidebb időn belül vizsgálja felül a
kéményseprő-ipari  tevékenységről  szóló  2015.  évi  CCXI.  törvényt,  amelynek  keretében
vezesse be újra az egylakásos épületek esetén is az évenkénti kötelező (ingyenes) kémény-
és tüzelőberendezés vizsgálatot, amelynek – az ingatlan használójának felróható magatartása
miatti – elmaradása szankciót vonjon maga után.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

Az  Országgyűlés  2017.  október  17-én  megszüntette  az  egylakásos  épületekben  a  kötelező
kéményseprő-ipari  ellenőrzést,  azóta a tulajdonosok megrendelésére,  ám továbbra is  ingyenesen
végezheti el a katasztrófavédelem, illetve egyes településeken az önkormányzati közszolgáltató.
Annak ellenére szavazta ezt meg a fideszes többség, hogy Áder János akkori köztársasági elnök
visszaküldte megfontolásra a parlamentnek. Levelében felhívta az Önök figyelmét arra, hogy ez a
döntésük radikális biztonságiszint-csökkenést jelent. Ahogy tette ezt az a több száz kéményseprő is,
akik az Országház előtt tüntettek a módosítás miatt a Kéményseprők Országos Szakszervezetének
szervezésében.
Sajnos az aggályok nem voltak alaptalanok, hiszen a módosítás hatálybalépését követő évben 50
százalékkal nőtt a szén-monoxid-mérgezésben elhunytak, és közel harmadával a sérültek száma. A
nemzetközi tapasztalatok is azt mutatják, hogy a balesetek száma többszörös azon országokban,
ahol az önkéntességen alapuló rendszer működik.
A kevesebb kéményellenőrzés több halált jelent. Ezért a Jobbik-Konzervatívok kezdeményezi, hogy
az  évenkénti  kémény-  és  tüzelőberendezés  vizsgálat  visszaállításra  kerüljön,  amely  továbbra  is
maradjon ingyenes.

2 


